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Escuela de Ingenierias Agrarias

Actas de la Comision de Garantia de Calidad de la EIA

Fecha: Lugar donde se celebra: Hora de comienzo: Hora de finalizacion:
16/11/2016 Sala de juntas de la EIA 10:00 12:00
Presidente: El Responsable de Calidad del Centro:
Francisco Pulido Garcia Maria José Benito Bernaldez

Relacion de asistentes:
Director (Francisco Pulido Garcia) fpulido@unex.es

Responsable del SGIC (Maria José Benito Bernaldez) mjbenito@unex.es

Coordinadores de las Comisiones de Calidad de Titulacion:

Francisco Javier Viguera Rubio jviguera@unex.es

Maria Josefa Bernalte Garcia bernalte@unex.es

Maria de Guia Cérdoba Ramos mdeguia@unex.es

José Miguel Coleto Martinez jmcoleto@unex.es

Francisco Javier Mesias fimesias@unex.es

Administrador: Pedro Cebrian Fernandez pcebrian@unex.es

Representante del PAS: José Marcelo Payo: jmpayo@unex.es

Miembros de la comisién que excusan su asistencia:

Teresa de Jesus Bartolomé Garcia bartgcia@unex.es

Orden del dia:

Punto 1. Informes anuales de los Titulos de la EIA.
Punto 2. Preparacién de la agenda de Acredita Plus.
Punto 3. Preparacion de la agenda de Acredita para el Grado de Ingenierias Agrarias Alimentarias.

Punto 4. Ruegos y preguntas

Acuerdos y deliberaciones:

Punto 1. Informes anuales de los Titulos de la EIA. Se informa del plazo para la entrega de los informes de las



mailto:fpulido@unex.es�
mailto:mjbenito@unex.es�
mailto:jviguera@unex.es�
mailto:bernalte@unex.es�
mailto:mdeguia@unex.es�
mailto:jmcoleto@unex.es�
mailto:fjmesias@unex.es�
mailto:pcebrian@unex.es�
mailto:jmpayo@unex.es�
mailto:bartgcia@unex.es�

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Modelo de actas de la Comision de Garantia de
Calidad de la EIA

EX Actas de las CGCC i Lgesi o el

Escuela de Ingenierias Agrarias

titulaciones que sera antes del 21 de Diciembre. Ademas se acuerda por unanimidad dejar el criterio 3 en el informe
con una referencia al informe anual de Calidad del Centro. Esto se hace para no descuadrar el esquema de los
Criterios y Dimensiones ACREDITA.

Punto 2. Se prepara la Agenda de Acredita plus para el Grado en Ingenieria de las Explotaciones Agropecuarias y el
Grado en Ingenieria Hortofruticola y Jardineria. Se eligen los responsables en cada una de las sesiones. Esta semana
se trabajara en la basqueda de los alumnos, egresados y empleadores, y el Martes dia 22 de Diciembre nos
reuniremos para terminar la agenda y las evidencias complementarias.

Punto 3. Se prepara la Agenda de Acredita para el grado de Ingenierias Agrarias alimentarias definiéndose
igualmente los responsables en cada una de las sesiones, los profesores de las asignaturas de referencia, los alumnos,
egresados y empleadores. Se iran recopilando las evidencias complementarias, exdmenes, TFG y préacticas.

Punto 4. Ruegos y preguntas. No hay ruegos y preguntas

Fechas de: El Responsable de Calidad del Centro :
Remision a los Aprobacion:
miembros:
17/11/2016
16/11/2016

Remision al RCC:

17/11/2016

Fdo: Maria José Benito Bernaldez




